ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH OAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV
V/v chỉ đạo rà soát hồ sơ đề nghị bổ

nhiệm CDNN và xếp lương

 viên chức giáo viên

         Thanh Oai, ngày      tháng 3 năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Nội vụ, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Hiệu trưởng các trường THCS, Tiểu học, Mầm non công

lập thuộc huyện.

Căn cứ Công văn số 2986/UBND-NV ngày 27/12/2023 của UBND huyện

Thanh Oai về việc bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức

theo Thông tư 01, 02 và 03/2021/TT-BGDĐT.

Qua báo cáo tổng hợp của phòng Nội vụ và phòng GD&ĐT huyện, đến nay

đã có 371 hồ sơ đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức

trong đó: Viên chức giảng dạy giữ chức danh nghề nghiệp hạng I: 02 hồ sơ; Viên

chức giảng dạy giữ chức danh nghề nghiệp hạng II: 02 hồ sơ; Viên chức giảng

dạy giữ chức danh nghề nghiệp hạng III: 367 hồ sơ. Tuy nhiên qua tổng hợp cho

thấy còn nhiều trường trình chưa đảm bảo, biểu tổng hợp chưa đảm bảo tiêu

chuẩn, điều kiện theo quy định (có danh sách kèm theo).

Để thực hiện việc tổng hợp báo cáo Sở Nội vụ thành phố Hà Nội được

đảm báo tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương

viên chức. UBND huyện yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường

- Trên cơ sở hồ sơ, danh sách đã nộp về UBND huyện tiếp tục chỉ đạo đối

chiếu, rà soát các trường hợp có thay đổi về hệ số lương đến thời điểm

10/3/2024 (nếu có, đề nghị bổ sung hồ sơ).

- Tạm dừng việc xét nâng lương đối với tất cả các trường hợp đang đề

nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương từ ngày 10/3/2024 cho đến

khi có Quyết định bổ nhiệm và xếp lương thì tiếp tục thực hiện theo quy định.

- Rà soát bổ sung các trường hợp đủ tiêu chuẩn, điều kiện đề nghị bổ

nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đến thời điểm 10/3/2024 gửi về

phòng Nội vụ trước ngày 12/3/2024. Sau thời gian này các đơn vị tự chịu trách

nhiệm.

- Tuyên truyền giải thích các trường hợp không đủ điều kiện theo quy định

và chịu trách nhiệm nếu để xảy ra đơn thư có liên quan.

2

2. Phòng Nội vụ

Chủ trì phối hợp với phòng GD&ĐT huyện tiếp tục rà soát, tiếp nhận hồ

sơ bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức;

Tham mưu UBND huyện thành lập Tổ thẩm định, rà soát hồ sơ bổ nhiệm

chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức;

Phối hợp thẩm định, rà soát tổng hợp danh sách và hồ sơ đủ điều kiện, tiêu

chuẩn đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương; tham mưu

UBND huyện văn bản báo cáo Sở Nội vụ thành phố Hà Nội quy định.

3. Phòng GD&ĐT huyện

Chỉ đạo các trường thực hiện các nội dung, yêu cầu của văn bản này và

phân công lãnh đạo, chuyên viên của Phòng GD&ĐT phối hợp với phòng Nội

vụ thẩm định, rà soát hồ sơ bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên

chức đảm bảo theo quy định.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện

đảm bảo theo tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT, NV (H.Hùng, 02b).

CHỦ TỊCH

 Bùi Văn Sáng

		2024-03-07T17:27:13+0700

		2024-03-08T18:18:37+0700

		2024-03-08T18:25:39+0700

		2024-03-11T07:28:32+0700
	Bùi Văn Sáng

		2024-03-11T09:12:51+0700

		2024-03-11T09:12:51+0700

		2024-03-11T09:12:51+0700